

PROTOKÓŁ Nr XLII.2022
XLII Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 31 maja 2022 roku

Sesja odbyła się 31 maja 2022 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15:10.

W obradach uczestniczyło 13 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk- Wójt Gminy Miłki, Bogdan Żukowski- Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Marek Lewandowski- radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 13 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszka Grajewską-Sudyn.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady powitał nowego radnego Bartłomieja Żołyniak, który uzupełnił skład Rady Gminy na miejsce śp. Tomasza Dorbacha. Wybory uzupełniające odbyły się 22 maja 2022 r. Przewodniczący odczytał rotę ślubowania: *"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców"*. Radny Bartłomiej Żołyniak powiedział „*Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”.

Do pkt 5

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.

Radni przyjęli porządek obrad stosunkiem głosów 12 „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Złożenie ślubowania przez radnego, wybranego w wyborach uzupełniających.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Przyjęcie protokołu obrad XLI Zwyczajnej Sesji.
7. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
8. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2022-2032.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej (obręb geodezyjny Jagodne Wielkie)
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: „Remont dróg powiatowych nr 1718N i nr 1829N wraz ze skrzyżowaniem”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa uznanego za pomnik przyrody.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.
18. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji ds. Socjalnych oraz

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego.

19. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia Komisji Skarg wniosków i petycji.

20. Wolne wnioski i informacje.

21. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 6

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad XLI Zwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 7 i 8

Pytań i interpelacji nie było.

Do pkt 9

Wójt Gminy powiedziała, że 06 maja podpisała umowę z wykonawcą na zagospodarowanie plaży w Miłkach, koszt całej inwestycji to 470 tys. zł, z czego 250 tys. zł stanowi dofinansowanie z programu Rybactwo i Morze. 12 maja uczestnictwo przy podpisaniu umowy przez Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 na budowę Miejsca Obsługi Rowerzysty oraz wieży widokowej na terenie naszej gminy. 13 maja podpisanie umowy na dofinansowanie termomodernizacji budynku szkoły podstawowej w Miłkach, w kosztorysie zakładaliśmy, że wartość inwestycji wyniesie 2 100 000,00 zł po aktualizacji okazało się, że koszty wzrosły do 2 600 000,00 zł, dofinansowanie wynosi 1 700 000,00 zł. Został złożony wniosek w ramach rządowego Programu na lata 2020-2024, który dotyczy szkół pn.: Aktywna tablica, wnioskowana kwota wsparcia to 35 000,00 zł, wkład własny to 8 750,00 zł. 23 maja podpisana została umowa na montaż 24 sztuk lamp w Jagodnym i w Rydzewie, koszt realizacji to 143 172,00 zł. Dodała, że jest umówiona na podpisanie kolejnej umowy na montaż lamp ledowych w Rydzewie na istniejących słupach energetycznych. Rozstrzygnięty został przetarg na modernizację dróg, oczekujemy na dostarczenie dokumentów od wybranego wykonawcy. Do tej inwestycji trzeba dołożyć kwotę około 370 tys. zł. Odbył się przetarg na termomodernizację Ośrodka Zdrowia, została wybrana najkorzystniejsza oferta, czekamy na dokumenty. Z Polskiego Ładu przyszła informacja, że otrzymaliśmy środki na modernizację stacji uzdatniania wody w Miłkach, kwota dofinansowania to 4 740 500,00 zł, wkład własny wynosi 249 500,00 zł. Otrzymaliśmy również środki na przebudowę dróg gminnych 4 724 350,00 zł. Czekamy na rozstrzygnięcie naboru dofinansowania dla miejscowości po PGR. W trakcie jest realizacja projektu pomocy dla dzieci z rodzin po PGR, otrzymaliśmy około 169 000,00 zł, za to zakupiliśmy 68 sztuk sprzętu komputerowego, opiekunowie dzieci osobiście muszą odebrać sprzęt w Urzędzie Gminy, podpisując przy tym umowę. 16 maja w Ośrodku Kultury w Miłkach odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie kolei Centralnego Portu Komunikacyjnego. Można wypełniać ankiety i wносить swoje uwagi. 17 maja uroczystość Powiatowy Dzień Strażaka oraz spotkanie z przedstawicielami firmy zajmującej się fotowoltaiką, firma przygotowuje dla gminy Strategię Energetyczną. 20 maja odbył się w Ostródzie Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Wyróżnienie Marszałka otrzymał sołtys Staświn Pan Robert Ośka. 21 maja zawody strażackie na basenie w Giżycku. 24 maja konferencja w Olsztynie dotycząca innowacyjnej budowy dróg samorządowych. 26 maja spotkanie dotyczące przebudowy drogi krajowej DK63. Otrzymaliśmy pełną dokumentację, do wyboru są trzy warianty. 30 maja objazd dróg gminnych. 30 maja spotkanie z Przewodniczącą Rady Nadzorczej PUKR, a 31 maja Walne Zgromadzenie PUKR.

Józef Dominiuk poprosił o udostępnienie na stronie gminy czytelniejszej wersji wariantów przebiegu linii kolejowych.

Do pkt 10

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie było posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja miała posiedzenie 30 maja, zaopiniowane zostały projekty uchwał na sesję oraz zapoznano się ze sprawozdaniem ze stanu dróg gminnych.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że w okresie międzysesyjnym nie było posiedzenia.

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja nie miała w ostatnim czasie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się przed sesją, tematem było zaopiniowanie uchwał na sesję oraz zapoznanie się z wnioskami, które wpłynęły w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W najbliższym czasie Komisja przedstawi opinię Radzie Gminy jak również zorganizuje spotkanie wyjazdowe na tereny objęte wnioskami.

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 11

Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej zakładają zmiany w trzech latach 2022, 2023, 2024. Zmiany te spowodowane są zmianami w inwestycjach termomodernizacja budynku szkoły w Miłkach realizowanej przez Gminę Miłki oraz przebudowa i modernizacja dróg na terenie gminy Miłki, gdzie zaszła konieczność zwiększenia planu w 2023 roku o kwotę 378 000,00 zł. Termomodernizacja budynku szkoły to zmiany w latach 2023 i 2024, w związku z tym, że inwestycja musi zostać wykonana w ciągu 10 miesięcy. Plan został przesunięty na rok 2023, a w związku z nowym kosztorysem należało zwiększyć kwotę inwestycji o 239 tys. zł. W 2022 roku, w związku z przyznaniem gminie środków z Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 126 680,00 zł. Zmiany w budżecie różnią się od zmian w WPF, ponieważ w międzyczasie zostało wydane zarządzenie Wójta Gminy zwiększające plan dochodów. Zatem zmiany w budżecie gminy to:

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 106 800,00 zł.
2. Zmiany w planie wydatków majątkowych:
 - zmniejszenie planu zadania Remont dróg powiatowych 1718N i nr 1829N wraz ze skrzyżowaniem- kwota 39 130,00 zł.
 - wprowadzenie zadania Modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłkach (zbiornik tymczasowy, pompa)- kwota 39 130,00 zł.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał budżetowych.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2022-2032 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 12 „za” i 1 „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 12

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 13

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej (obręb geodezyjny Jagodne Wielkie).

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały- 4 głosy „za” i 1 „wstrzymujący się”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej (obręb geodezyjny Jagodne Wielkie). Uchwała została podjęta większością głosów- 10 głosów „za” i 3 „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 14

Przewodniczący Rady przypomniał, że przeznaczona kwota dofinansowania to około 252 000,00 zł.

Radna Małgorzata Łukaszuk zapytała jakie to drogi?

Wójt powiedziała, że jest to droga od Rydzewa do skrzyżowania w stronę Kanału Kula i kawałek od skrzyżowania w stronę Jagodnego Wielkiego. Poinformowała, że właściwie prace zostały już zakończone, a odbiór drogi został wyznaczony na 3 czerwca.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: „Remont dróg powiatowych nr 1718N i nr 1829N wraz ze skrzyżowaniem”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: „Remont dróg powiatowych nr 1718N i nr 1829N wraz ze skrzyżowaniem”. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 15

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Anna Kurpiel powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 5 głosów „za”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 16

Anna Kurpiel powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 5 głosów „za”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa uznanego za pomnik przyrody. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 13 głosów „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 17

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Stanisław Wąsiakowski zgłosił radną Barbarę Tech.
Radna wyraziła zgodę.

Elżbieta Fedorowicz zgłosiła radnego Bartłomieja Żołyniaka.
Radny wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Barbary Tech.
6 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” i 3 „wstrzymujące się”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Bartłomieja Żołyniaka.
7 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” i 2 „wstrzymujące się”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. Uchwała została podjęta większością głosów- 12 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*). Radny Bartłomiej Żołyniak został członkiem Komisji Rewizyjnej.

Do pkt 18

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do uzupełnienia składu Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego.

Edyta Zalewska zgłosił radnego Bartłomieja Żołyniaka.
Radny nie wyraził zgody.

Małgorzata Łukaszuk zgłosiła radną Barbarę Tech.
Radna nie wyraziła zgody.

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Uchwała nie została podjęta z powodu braku kandydatów.

Do pkt 19

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do uzupełnienia składu Komisji skarg wniosków i petycji.

Marta Ciż zgłosiła kandydaturę Barbary Tech.
Radna wyraziła zgodę.

Elżbieta Fedorowicz zgłosiła radnego Józefa Dominiuka.
Radny wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Barbary Tech.
5 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” i 5 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Józefa Dominiuka
7 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji Skarg wniosków i petycji. Uchwała została podjęta większością głosów- 9 głosów „za” przy 4 „wstrzymujących się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*). Radny Józef Dominiuk został członkiem Komisji Skarg wniosków i petycji.

Do pkt 20

Radna Małgorzata Łukaszuk zapytała, czy inwestycja budowy targowiska w Miłkach została już ukończona?

Wójt odpowiedziała, że inwestycja została właściwie zakończona, miał odbyć się odbiór, ale zgłosiliśmy kilkanaście usterek, firma ma dwa tygodnie na poprawki, więc ostatecznego odbioru jeszcze nie było.

Bogdan Żukowski dodał, że termin mija 14 czerwca.

Anna Kurpiel zwróciła się z prośbą, żeby częściej były opróżniane śmietniki we wsiach, bo w Marcinowej Woli, aż się wysypują i później psy to roznoszą.

Elżbieta Fedorowicz poprosiła o zabranie śmieci z Kleszczewa.

Józef Dominiuk zwrócił się z prośbą o umieszczenie przy cmentarzu w Miłkach tablicy informacyjnej przez PUKR, z cennikiem i miejscem na umieszczenie klepsydry, bo teraz wywieszane są one na drzewie i niezbyt ładnie to wygląda.

Wójt sprostowała, że to Gmina zarządza cmentarzem, a nie PUKR. Dodała, że postara się, aby taka tablica została umieszczona.

Andrzej Idek zapytał ile wyniosą kary za opóźnienie budowy targowiska?

Wójt odpowiedziała, że będzie to kwota około 60 tys. zł, zostanie to odliczone od należności, którą powinniśmy zapłacić.

Andrzej Idek zapytał o sprawę z mieszkaniem na Przykopie, zapadł wyrok o eksmisji i właściciel może domagać się odszkodowania, ponieważ nie może korzystać z tego mieszkania przez dwa lata i dużo stracił, ze względu na wzrost cen materiałów budowlanych. Zapytał na jakiej podstawie określa się wysokość odszkodowania?

Wójt powiedziała, że od dawna jest problem z mieszkaniami socjalnymi w naszej gminie. Dodała, że sąd nie zawsze przyznaje odszkodowanie, jeśli natomiast orzeknie kwotę

odszkodowania to Gmina będzie musiała zapłacić. Przy ustalaniu wysokości odszkodowania sąd bierze pod uwagę warunki lokalowe, infrastrukturę itp. Wyraziła opinię, że mieszkanie socjalne powinno być tylko tymczasowe, niestety u nas tak się przyjęło, że rodziny zajmują te mieszkania dożywotnio.

Andrzej Idek zapytał kiedy zakończy się remont mieszkania socjalnego w Konopkach Wielkich?

Wójt powiedziała, że remont trwa, mieszkanie jest zrujnowane, wymaga dużo pracy.

Wójt zaprosiła Koła Gospodyń Wiejskich do udziału w „Bitwie Regionów” organizowanej przez Ministerstwo Rolnictwa.

Przewodniczący Rady poinformował, że w Biurze Rady dostępne jest do zapoznania się sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi za 2021 rok.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek radnych w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki w Danowie w drodze bezprzetargowej. Do wniosku nie był dołączony projekt uchwały, ale trzeba podjąć dalsze kroki łącznie z wyjazdem w teren.

Józef Dominiuk poprosił o szczegóły sprawy.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że na ostatniej sesji z porządku obrad wycofana została uchwała w sprawie sprzedaży tej działki w drodze przetargu ograniczonego. Radni złożyli wniosek o sprzedaż działki w drodze bezprzetargowej. Dodał, że w takiej sytuacji trzeba zorganizować spotkanie wyjazdowe.

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnych pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 13 głosów „za”.

Przewodniczący poprosił o zorganizowanie spotkania wyjazdowego i powiadomienie radnych o terminie i godzinie wyjazdu.

Więcej pytań i uwag nie było.

Do pkt 21

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLII Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 31 maja 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda

